
 - 1 - 

                                                                                                                 
Comune  di  Scicli 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

 Settore Manutenzioni ed Ecologia 

REGFISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

N° 285                                                                del 22/11/2012 
 

Oggetto: Servizio di stasatura tratti di condotte fognarie Comunali. Proroga contratto. 

 

Vista la realzione prot. n. 4747 man/eco del 21/11/2012 a firma del responsabile del servizio 

Geom. Vasile Sebastiano dalla quale si evince che: 

-  con contratto Rep. n. 34458 del 19/10/2010 registrato a modica il 28/10/2010 al n.560 serie 

1 è stato affidato alla ditta Buscema Giovanni Carmelo il servizio di stasature delle condotte 

fognarie Comunali per un periodo di anni due; 

- il servizio di stasatura delle condotte fognarie è un servizio di importanza primaria ed indi-

spensabile perchè quando si presenta la necessità di intervenire, l'intervento deve essere ef-

fettuato con la massima urgenza perchè potrebbe  provocare un potenziale pericolo  per la sa-

lute pubblica; 

- la ditta Buscema Giovanni Carmelo è disponibile a garantire la prosecuzione del servizio agli 

stessi prezzi, patti e condizioni riportati nel contratto originario rep. n. 34458 del 

19/10/2010; 

- che la proroga comporta un vantaggio per l'Amministrazione in quanto per  l'indizione della 

nuova gara di appalto dovranno essere adeguati i prezzi ai sopravvenuti rincari verificatisi dal 

2010 ad oggi con particolare riguardo ai prezzi del carburante; 

Visto il 2° comma dell'art. 23  della Legge n. 62 del 18/4/2005 che recita:  i contratti per ac-

quisti e forniture di beni e servizi, gia'  scaduti o che vengano a scadere nei sei mesi successivi 

alla data di  entrata in vigore della presente legge, possono essere prorogati per  il tempo ne-

cessario alla stipula dei nuovi contratti a seguito di  espletamento di gare ad evidenza pubblica 

a condizione che la proroga  non superi comunque i sei mesi e che il bando di gara venga  

pubblicato entro e non oltre novanta giorni dalla data di entrata in  vigore della presente legge. 

Visto il ciontratto rep. n. 34458 del 19/10/2010; 

Visto il Decreto leg.vo 25/02/95 n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

locali;  

Visto l'O.R.E.L. vigente  
 

 

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

 

1)- Nelle more dell'affidamento dell'indizione ed affidamento del servizio, di garantire la 

continuità e la regolarità del servizio mediante proroga del contratto di appalto n° 34458 di 

repertorio, stipulato in data 19/10/2010, tra il Comune di Sicli e la ditta Buscema Giovanni 

Carmelo con sede a Modica, Via Salinitro n. 14;  



 - 2 - 

2)- Di dare atto che la proroga del servizio avverrà agli stessi prezzi patti e condizioni e con il 

medesimo ribasso dell’22,00% sui prezzi unitari di elenco;  

3)- Di impegnare la somma di €. 30.000,00 necessaria al pagamento delle prestazioni 

imputandola al serv. 1.09.04.03/11 cap 100 del redigendo Bilancio 2012; 

4)- Di trasmettere copia della presente alla ditta Buscema Giovanni Carmelo con sede in 

Modica Via Salinitro n. 14; 

5)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per 

conoscenza al Commissario straordinario e al Presidente del Consiglio;  

 

 
                                 Per         Il Capo  Settore  

                                                                                                   ________________________ 
                                                                                                   F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

 

 

Allegato alla determina n°  285 del 22/11/2012 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO               n° _________ 

 

LIQUIDAZIONE    n° _________ 

 

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            

                  ________________                                                                        


